
SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 224 DEL 11/03/2021

OGGETTO: PROROGA AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RIVOLTA AI 
SOGGETTI PRIVATI PER INDIVIDUARE SPAZI DA DESTINARE A 
STREET ART AL FINE DI RIQUALIFICARLI PER OPERE D'ARTE 
URBANA.

IL Responsabile del Settore

RICHIAMATA la determina n 163 del 16.02.2021 avente ad oggetto “Avviso di manifestazione di interesse 
rivolta ai soggetti privati per individuare spazi da destinare a street art al fine di riqualificarli per opere d’arte 
urbana”

DATO ATTO che non la suddetta determina dirigenziale n 163 del 16.02.2021  l’Amministrazione
Comunale si faceva portavoce e sostenitrice di  un percorso volto a realizzare interventi di protezione, di
conservazione e di manutenzione su alcune strutture presenti sul territorio, denominato “Flash-Art”,
avviando così un disegno di rigenerazione attraverso la creatività degli spazi urbani, concentrandosi
in particolare su alcune cabine elettriche;

DATO ATTO che tale prima iniziativa ha determinato un esito positivo tanto sotto il profilo
qualitativo delle opere realizzate quanto per il riscontro da parte della cittadinanza, e che pertanto il
progetto è stato riconsiderato e ampliato, prendendo il nome di “Sestreet 2019/2020 – la strada ci
sta parlando”, con la più ampia finalità di creare una prima drammaturgia urbana che unisse luoghi
variamente collocati nel tessuto cittadino mediante positivi messaggi di rinascita e di bellezza
attraverso il mezzo creativo dell’arte urbana;

CONSIDERATO che tale progetto ha interessato fino ad oggi quasi esclusivamente strutture
pubbliche;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 26/01/2021 con cui sono state approvate le
linee di indirizzo per la prosecuzione del progetto denominato “Sestreet 2021” al fine di estendere il
progetto anche a spazi di proprietà di privati con l’obiettivo di promuovere interventi di qualità
nell’ambito della Street Art volti alla valorizzazione di spazi urbani;

CONSIDERATO inoltre che tale avviso di selezione”, in attuazione delle linee di indirizzo espresse dalla 
Giunta comunale con la deliberazione n. 9 del 26/01/2021, è determinante ai fini dell’individuazione di 
soggetti atti a promuovere la valorizzazione degli spazi urbani;

VISTO che il termine di scadenza, relativo alla presentazione delle domande, da parte dei soggetti interessati 
al suddetto avviso di selezione, è fissato in data 16.03.2021;



Pag. 2

CONSIDERATA pertanto la necessità di prorogare la scadenza del suddetto bando, alla data del 
30.03.2021, per permettere una maggiore partecipazione dei soggetti interessati ed  allargare quanto più 
possibile la partecipazione della città ;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di “amministrazione 
trasparente”;

 DATO ATTO che il responsabile del Procedimento di cui al presente atto è la Dirigente del Settore “Servizi 
demografici e alla persona”, Dott.sa Luisa Sarri;

RICHIAMATO il decreto n. 15 del 01.09.2020 con cui il Sindaco ha nominato la sottoscritta Dirigente del 
Settore “Servizi demografici e alla persona” a decorrere dal 1 settembre 2020;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile; 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso

                                                                        
                                                                      DETERMINA

1. Di prorogare, per le motivazioni indicate in premessa,” Avviso di manifestazione di interesse    
rivolto ai soggetti privati per individuare spazi da destinare a Street Art al fine di riqualificarli per 
opere d’arte urbana” ;

2. Di dare atto che tale avviso integra quello approvato con propria determinazione n. 163/2021,
prorogando la scadenza del bando in oggetto al 30.3.21, per le motivazioni espresse in narrativa;

3. Di stabilire che tale avviso venga pubblicato all’Albo pretorio online del Comune di Sesto 
Fiorentino,   nonché sul sito internet istituzionale del Comune di Sesto Fiorentino;

4. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Luisa Sarri, Dirigente del 
Settore Servizi demografici e alla persona; 

5. Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14.04.2013, in materia di obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 11/03/2021

IL Responsabile del Settore
SARRI LUISA / ArubaPEC S.p.A.

Documento sottoscritto con firma digitale


